

Приложение №2 к аукционной документации

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации
МО Кузьмоловское ГП

_____ М.А. Ицкович /

« ____ » _____ 2015 г.

**Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
на выполнение работ по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия проездов к дворовым территориям улиц: Строителей
9-11, Железнодорожная 18-20-22-26, Юбилейная 28-32, Заозёрная 5-8-11, Победы 11, Школьная 6-6А-7-7А-22, Молодёжная 12 и ул.
Рядового Иванова 19**

в г.п. Кузьмоловский Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта выполнено в соответствии с требованиями ст. 22 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 г., с учетом методических рекомендаций, утвержденных приказом Минэкономразвития РФ от 02.10.2013 г №567

Основанием для определения НМЦК является проектно-сметная документация (включающая сметную стоимость работ), разработанная и утвержденная в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Локальная смета

**Выполнение работ по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия проездов к дворовым территориям улиц: Строителей 9-11,
Железнодорожная 18-20-22-26, Юбилейная 28-32, Заозёрная 5-8-11, Победы 11, Школьная 6-6А-7-7А-22, Молодёжная 12 и ул.
Рядового Иванова 19**

в г.п. Кузьмоловский Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: техническое задание
Составлена в ценах на: июнь 2015г.

Сметная стоимость: 474424 руб.
Нормативная трудоемкость: 412.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 70841 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.		
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	рабочих-строителей, чел-ч.	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1												
1	ТЕР 27-03-001-1	Исправление профиля оснований щебеночных:с добавлением нового материала Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 5.3, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 7.31, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 2315 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 1454 руб.)	1000 м2	0.168	<u>4514,08</u> 615.85	<u>3844.23</u> 694.64	4388	899	<u>3423</u> 1014	62.27 45.00	10 8	
	408-0014	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 1.2015 Ленинградская область 1 зона)	м3	28.51	(1880.03)		(53600)					
2	ТЕРр 68-15-001	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 50 мм площадью ремонта до 5 м2 Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 4.56, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 5.51, (Н.Р. 104*0,85 = 88% = 12155 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 6630 руб.)	100 м2	0.93	<u>10053,81</u> 1577.58	<u>642.64</u> 131.41	55617	12750	<u>2725</u> 1062	100.10 6.37	93 6	
	(509-9900)	Строительный мусор	т	8.37	0		0					
3	ТЕРр 68-15-005	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 80 мм площадью ремонта до 5 м2 Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 4.63, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 5.52, (Н.Р. 104*0,85 = 88% = 38090 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 20776 руб.)	100 м2	1.68	<u>16387,68</u> 2724.90	<u>1145.56</u> 239.92	164772	39781	<u>8911</u> 3503	172.90 11.54	290 19	
	(509-9900)	Строительный мусор	т	24.024	0		0					

4	ТСЦП 01-01-001-4 1	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 4,63 Индексы: к з/п рабочих: 8,69, (Н.Р. $100*0,85 = 85\% = 14799$ руб. С.П. $60*0,8 = 48\% = 8357$ руб.)	1 т груза	32.394 [8.37+24.0 24]	<u>61,85</u> 61.85	<u>0</u> 0	17411	17411	<u>0</u> 0	0.58 0	19 0
5	ТСЦП 03-21-001-0 7	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 4,63	1 т груза	32.394	<u>52,18</u> 0	<u>52.18</u> 0	1690	0	<u>1690</u> 0	0 0	0 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				243878	70841	16749 5579		412 33
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			70841				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			16749				
		в том числе зарплата машинистов:		1			5579				
		Индекс к стоимости материалов:		1			156288				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			53600				
		Итого с индексацией:	руб.				297478	70841	16749 5579		412 33
		Накладные расходы %:	%				67359				
		Сметная прибыль %:	%				37217				
		Итого:	руб.				402054				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			72370				
		Всего по смете:	руб.				474424				